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Sammanfattning 

I det planerade projektet kommer två uppsökare att genomföra en grundläggande 

kartläggning samt arbeta med nyanlända romer som finns i Stockholm. Kontakter 

kommer att tas med företrädare för romer och kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte 

kommer att ske med övriga parterna i projektet. Uppsökarna kommer att arbeta i nära 

samverkan med polis och socialjour. Projektet kommer organisatoriskt att knytas till 

Socialtjänstavdelningen för öppna verksamheter inom Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen. Ansökan har lämnats in till Central Baltic Interreg IVA . 

Partners i projektet är Tallinn, Riga och Helsingfors. Projektägare är Helsingfors 

Diakoni Institut och projekttiden är maj 2010 – april 2013.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Europaforum, Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Bakgrund 

Inom Europeiska strukturfonderna finns de territoriella samarbetsprogrammen som 

handlar om att utveckla samarbetet över nationsgränserna och finansieras av Europeiska 

regionala utvecklingsfonden. Programmen, som även kallas Interreg, gör det möjligt för 

olika aktörer att utveckla samarbete med motsvarande aktörer i andra EU-länder. Ett av 

de gränsregionala samarbetsprogrammen är Central Baltic/Mellersta Östersjön och 

omfattar Sverige, Finland inklusive Åland, Estland och Lettland. Inom programmet 

finns tre prioriterade insatsområden och den aktuella ansökan avser området ”attraktiva 

och dynamiska samhällen”.  

 

Förvaltningen fick i augusti 2009 en förfrågan från Helsingfors Diakoni Institut om att 

ingå i partnerskapet i ett projekt om nyanlända romer i nordiska och baltiska länder. I 

partnerskapet fanns redan Helsingfors stad, Jaan-Tönissoni Instituut (Tallin, Estland) 

och Latvian Human Rights Center (Riga, Lettland). Projektet skall pågå under perioden 

april 2010 – april 2013. Europaforum utformade ansökan i samarbete med Socialjouren 

och Uppsökarenheten för vuxna. En heldag där Europaforum och Socialjouren deltog 

anordnades av Helsingfors stad och Helsingfors Diakoni Institut för att förbereda 

ansökan.   

 

Ärendet 

Ett knappt 100-tal romer har befunnit sig på Helsingfors gator under senare år. 

Kvinnorna har tiggt eller sålt varor medan männen spelat musik, sökt arbete eller bara 

befunnit sig i gatubilden. I Riga har romer uppmärksammats på gatorna där de ägnat sig 

åt småskaliga verksamheter såsom försäljning av blommor. I Tallinn har praktiskt taget 

inga romer iakttagits utan Estland fungerar som ett transitland. 

 

I Stockholm har romer från öststaterna, främst Rumänien och Balkan, uppmärksammats 

sedan 2002. De frivilligorganisationer som driver dagverksamheter för hemlösa har sett 

en ökning av gruppen utländska besökare från andra EU länder i sina verksamheter. 

Ansvarsfördelningen mellan stadens socialtjänst och de andra EU – ländernas 

ambassader när det gäller personernas hjälpbehov är ibland oklar. Uppsökarenheten och 

Socialjouren har etablerat ett samarbete med Klarapolisen och vid behov har även 

samarbetsmöten med Utlänningsroteln förekommit. Även möten med personal från 
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rumänska ambassaden har förekommit då samtal om gruppens situation och 

konsekvenser för dem diskuterats.  

I det planerade projektet kommer två uppsökare att svara för en grundläggande 

kartläggning av romer samt arbeta med de nyanlända romer som finns i Stockholm. 

Kontakter med företrädare för romer skall tas och kunskapsöverföring och 

erfarenhetsutbyte kommer att ske med övriga parter i projektet under projekttiden. Den 

totala projektbudgeten är ca 20 203 620 kr varav 15 767 740 kr finansieras med 

strukturfondsmedel och resterande del är nationell medfinansiering.  Stockholms 

ansöker om 6 001 620 kr varav 1 501 560 kr är medfinansiering i form av 

personalresurser på uppsökarenheten. Resultat av ansökan meddelas den 24 mars 2010. 

Ansökan har av tidsskäl inte redovisats tidigare. 
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1.  Helsinki Deaconess Institute – Sammanfattning av ansökan. 


